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مرداب هسل؛ بوم نقاشی طبیعت

»هسل« به معنای آب راکد، نام یکی از جاذبه های دیدنی و 
بکر مازندران است که در فصول مختلف سال به رنگ های 
گوناگونی در می آید. بهار نیز از جمله فصل هایی است که 
زیبایی این مرداب دوچندان شــده و مسافران زیادی را 
جذب خود می کند. مرداب هسل در کنار روستای طلاجو 

واقع در شهرستان چالوس قرار دارد. 

  عکس: الهام رضایی
غیـــر محرمانـــه

تجمع کسبه امین حضور
جمعی از مغــازه داران امین حضور در تهران در 
اعتــراض به طرح پیشــنهادی وزارت اقتصاد برای 
مالیــات بر تراکنش های بانکــی مغازه های خود را 
تعطیل کردند، این تجمع در برخی شــهرها مانند 
اراک هــم اتفاق افتاده اســت که مســئولان اداره 
مالیات اســتان با حضور در بین کسبه به سوالات 
آنها پاســخ دادند. در این تجمع برخی از کســبه 
به افزایش چند برابری مالیات مغازه ها نســبت به 
سال گذشــته اعتراض کردند. در اراک نیز جمعی 
از بازاریان مقابل اداره امور مالیاتی اســتان مرکزی 
نسبت به میزان مالیات ها تجمع کردند. در جریان 
این تجمع که حدود ۲۰۰ نفر در آن حضور داشتند، 
مسئولان اداره مالیات استان با حضور در بین کسبه 

به سوالات آنها پاسخ دادند. 

مرگ اسرارآمیز پرستار جوان
عصــر روز جمعــه به قاضــی ساســان غلامی، 
بازپــرس ویژه قتل خبر رســید کــه زن جوانی در 
یکی از بیمارستان های پایتخت جانباخته و مرگ او 
مشــکوک به نظر می رسد. پس از اعلام این گزارش، 
بازپرس جنایی تهران به همراه تیم تجسس در محل 
حادثه حاضر و مشــخص شــد که متوفی پرســتار 
بیمارســتان بوده اســت. به گفته همکارانش، پیکر 
بی جان او در سرویس بهداشتی مخصوص کارکنان 
بیمارســتان کشف شــده بود. آنطور که همکارانش 
می گفتند، چند ســاعتی از او بی خبر بودند تا اینکه 
پس از پرس وجو با جســد او در سرویس بهداشتی 
بیمارســتان مواجه شــدند. او بر اثر تزریق داروی 
مرگبار جانباخته و حتی محل تزریق دیده می شد و 
کنار او نیز سرنگی وجود داشت. در این شرایط جسد 
زن جوان برای بررسی علت مرگ به پزشکی قانونی 
فرستاده شد و تیمی از کارآگاهان جنایی تحقیقات 
خود را برای رازگشــایی از مرگ اسرارآمیز وی آغاز 

کردند. 

تخریب سنگ مزار نویسنده مشهور
عکســی که بهمــن فرمــان آرا »کارگردان« 
از ســنگ قبر تخریب شده هوشــنگ گلشیری 
»نویســنده« منتشــر کرده اســت. هوشــنگ 
گلشیری، نویسنده معاصر ایرانی و سردبیر مجله 
کارنامه بود. مورخان ادبی هوشنگ گلشیری را از 
تأثیرگذارترین داستان نویسان معاصر زبان فارسی 

دانسته اند. 

صدام جن گیر داشت؟
»وفیــق الســامرایی« رئیس اداره اســتخبارات 
]اطلاعات[ عراق در زمان حکومت صدام حسین، در 
کتاب خود درباره اعتقاد صدام به سحر و جادوگری 
می پردازد. او مدعی می شود حمله عراق به کویت نیز 
به توصیه یکی از این جادوگران صورت گرفته است. 
سرهنگ ستاد رعد عبدعبون با من تماس گرفت و 
گفت یک ســرباز جادوگر در اختیــار دارد. من از او 
خواستم تا به اتفاق آن ســرباز در قرارگاه اطلاعات 
در بغداد حضور به هم رســانند. در موعد مقرر ابتدا 
با سرهنگ رعد ملاقات کردم که داستان بهت آوری 
برایم تعریف کرد. سپس آن جادوگر را احضار کردم 
تا آن چه دارد را در اختیار ما بگذارد. سرباز جادوگر 
در این جلسه، سخنانی راجع به آن چه خارج از توان 
بشــر اســت بر زبان جاری کرد. او گفت می تواند با 
به کارگیری اجنه به جزئیات مسائل مطروحه در هر 
جلسه یا تصمیمات اتخاذ شده در هر اجلاس سری 
در کشورهای دیگر دست پیدا کند. ولی به علت عدم 
تســلط بر زبان های دیگر، عین اسناد و نوشتارها را 

ارائه خواهد داد. 

مریم امیر جلالی در بیمارستان بستری شد
بــه تازگی تصویری از مریم امیر جلالی منتشــر 
شــده که نشان می دهد روی تخت بیمارستان است 
و هنوز علت مراجعه او به بیمارســتان گفته نشــده 
است. ادمین صفحه اینستاگرامی آشپزی مریم امیر 
جلالی، عکسی را در استوری این صفحه منتشر کرد 
که در آن مریم امیر جلالی روی تخت بیمارســتان 
خوابیده اســت. این ادمین با انتشــار این استوری 

نوشت: »برای سلامتیشون دعا کنید.«

بازداشت متهم به قتل پیش از فرار از کشور
تنها مظنون قتل یک مــرد ثروتمند در پایتخت 
که قصد داشــت مخفیانه از کشور خارج شود به دام 
پلیس افتاد. مدتی قبــل خانواده مردی ثروتمند به 
اداره پلیــس پایتخت رفتند و خبر از ناپدید شــدن 
وی دادنــد. آنها گفتند که مرد گمشــده آخرین بار 
با یکی از دوستانش به نام یاسر قرار صبحانه داشته 
و قصد داشــتند با هم به کله پزی بروند و کله پاچه 
بخورند اما از آن پس، وی ناپدید شده است. با اعلام 
این شــکایت، گروهی از ماموران اداره چهارم پلیس 
آگاهی تهــران تحقیقات خود را برای یافتن ردی از 
مرد ناپدید شده شروع کردند تا اینکه چند روز بعد 
جسد سوخته او توسط چوپانی در بیابان های اطراف 
کرج کشــف شــد. مرد ثروتمند ابتدا هدف ضربات 
چاقو قرار گرفته و بعد جســدش را به آتش کشیده 
بودند. به این ترتیب نام یاسر به عنوان مظنون اصلی 
در لیست افراد تحت تعقیب قرار گرفت. اما وی خانه 
و زندگی اش را ترک کرده و متواری شده بود. در این 
شــرایط حکم ممنوع الخروج شدن مرد مظنون نیز 
صادر شــد تا اینکه برای پلیس محرز شد که او در 

جنایت دست دارد. 

 شماره 
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کاریکاتور
اعتیاد مجازی

اینفوگرافیک 
دومین نفتکش ایرانی در خلیج فارس   طرح:  پائول کوژینسکی    تحلیل بازار / علی کریمی

روزنامه صبح ایران

 کشف ۷۲ دستگاه 
 رمز ارز غیرمجاز 

در خوزستان
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق خوزســتان گفت : تعداد ۷۲ 
دســتگاه اســتخراج رمز ارز غیر 
مجاز در شهرســتان های بهبهان، 
شوشتر، ایذه، امیدیه، هندیجان و 
رامهرمز کشــف و جمع آوری شد. 
علی خدری اظهار داشــت : این 
دستگاه های ماینر با توان مصرفی 
۱۴۴ کیلو وات با تلاش مجموعه 
شهرســتان ها  بــرق  حراســت 
شناســایی شده و با حضور پلیس 
امنیــت اقتصادی، جمــع آوری و 
متخلفان به دســتگاه قضا معرفی 
شدند. وی افزود: این دستگاه های 
غیرمجاز در شــرایطی کشــف و 
ضبط شــد که با افزایش گرمای 
هــوا در اوج مصــرف بــرق قرار 
داریم، فعال بودن این دســتگاه ها 
به دلیل مصرف زیــاد برق باعث 
آسیب به وسایل برقی شهروندان 
می شود. مدیرعامل شرکت توزیع 
قدردانی  با  برق خوزستان  نیروی 
از همراهــی مردم برای کشــف 
دســتگاه های رمز ارز غیر مجاز و 
با تاکید بــر رعایت الگوی مصرف 
گفت: شــرکت توزیع نیروی برق 
خوزستان به مشترکانی که به هر 
نحوی در راستای کاهش مصرف 
برق همکاری داشته و یا در کشف 
دســتگاه های اســتخراج رمز ارز 
ســهیم باشــند، پاداش همکاری 
و مشــوق هایی را اختصاص داده 

است. 

خــبریادداشـــت
محسن میرزایی، روزنامه نگار قدیمی درگذشتانتصابی بسیار شایسته

پس از درگذشت مرحوم حجت الاسلام سیدمحمود 
دعایی کــه بیش از چهل ســال نمایندگی ولی فقیه 
و سرپرســتی روزنامه و مؤسســه اطلاعات را برعهده 
داشــتند، همه منتظر بودند ببینند در جایگاه ایشان 
چه کســی قرار می گیرد!این انتظار بیشتر از این بابت 
بود که خط مشی روزنامه اطلاعات با بسیاری از دیگر 
مطبوعات و رســانه های خبری متفاوت بود و همواره 
سعی داشت گستره وفاداران نظام و انقلاب را در طیفی 
وسیع ببیند و به معنای واقعی همان جذب حداکثری 
مــورد عنایت رهبری معظم انقلاب را محقق کند و در 
ایــن زمینه توفیقات زیادی هم داشــت که بر همگان 
مبرهن اســت. روزنامه اطلاعات در خط مشــی خود 
بیشــتر اثباتی عمل می کرد تا سلبی و لذا از محاسن 
عمــوم اهالی فرهنــگ و فرهیختــگان جامعه آیینه 
گردانی می کرد و بسیاری از دانشمندان و برجستگان 
علمی ترجیح می دادند تا مطالبشــان در این روزنامه 
منتشر شود و شــاهد مثال این موضوع فراوان است و 
اهل فن بخوبی متوجه این معنا هســتند. اما انتخاب 
آقای دکتر ســیدعباس صالحی از میان بسیاری افراد 
مطرح و انتصاب ایشــان توسط رهبری معظم انقلاب 
به نمایندگی و سرپرستی روزنامه اطلاعات به انتظارها 
و نگرانی ها پایان داد و قلوب عموم فرهیختگان جامعه 
و اهالی فرهنگ و علم و رســانه را شــاد و خوشحال 
کرد. سوابق فرهنگی و مدیریتی آقای دکتر سیدعباس 
صالحی بر همگان روشــن است و قاطبه نویسندگان، 
هنرمندان، خبرنگاران و فرهنگ دوستان بر این انتخاب 
و انتصاب بســیار شایســته صحه می گذارند. امّا حکم 
انتصاب نماینده ولی فقیه و سرپرست روزنامه اطلاعات 
تنها یک پیام معمولی و انتصاب یک مســئولیت نبود 
و حاوی نکات بســیار مهمی در نقشه راه و خط مشی 

نظام جمهوری اسلامی هم بود. رهبر معظم انقلاب در 
این حکم آشکارا مشخص کردند که جامعه تک صدایی 
را مخصوصاً در فضای رســانه ای اصلًا نمی پســندند و 
شــاید یکی از دلایل ماندگاری جناب حجت الاســلام 
دعایی در مدیریت روزنامه اطلاعات همین امر بود که 
ایشان نمی خواستند فضای رسانه ای محدود به یک نوع 
سلیقه سیاسی و یا فرهنگی باشد و معتقد هستند که 
تفکرات همه اضلاع معتقدین و وفاداران نظام جمهوری 
اسلامی و انقلاب اسلامی باید فرصت بروز و ظهور فکر 
و اندیشــه خود را داشته باشــند و این معنا در حکم 
ایشان به آقای دکتر صالحی تصریح شده است آنجا که 
می فرمایند: »روزنامه کهنسال اطلاعات در دوران نظام 
جمهوری اســلامی همواره نماینده و نمایشگر یکی از 
اضلاع نظام و انقلاب و ســخنگوی قشرهایی از مردم 
عزیز بوده که غالباً ســخن آنان بیش از هر جای دیگر 
در ایــن روزنامه انعکاس می یافته اســت. چند وجهی 
بودن نگاه ها و سلایق سیاسی در میان نخبگانی که در 
اعتقاد راسخ به انقلاب و نظام اسلامی مشترکند، وجود 
روزنامــه ای با این خصوصیت را مفید و شــاید الزامی 
می کرده و اکنون نیز آنچنان است.« این بیان رهبری 
معظم انقلاب در این برهه سیاسی از کشورمان بسیار 
حائز اهمیت اســت و به همه نیروهــای انقلاب تذکر 
می دهد که سلایق هیچگاه یکسان نمی شود و همیشه 
متفاوت است و گردونه نیروهای انقلابی نباید محدود 
به یک ســلیقه شود بلکه فضا را بسیط ببینیم تا طیف 
وســیع وفاداران و علاقه مندان فرهنگ و نظام و کشور 
بتوانند همدیگر را ببینند و از افکار هم با خبر شوند و 
همگان خود را سهیم در اداره کشور و حفظ آن بدانند. 
تخریب ها و سعی در اشــغال جایگاه های یکدیگر جز 
ضرر و زیان برای کشور و نظام و مردم نتیجه ای ندارد 
و بایستی مبنا در همه جایگاه ها شایسته سالاری باشد 
منهای وابستگی های گروهی و جناحی که اگر این معنا 
بخوبی رعایت شــود، سرعت رشد و اصلاح امور کشور 

دو چندان خواهد شد. 

میرزایی،  محسن  آرمان ملی: 
مطبوعاتی  تاریخ نگارِ  روزنامه نگار، 
تبلیغات  پیشــگامان صنعت  از  و 
ایران درگذشت. رضا  رسانه ای در 
و  باســابقه  روزنامه نگار  قوی فکر، 
دبیر انجمن پیشکسوتان مطبوعات 
خبر درگذشت محسن میرزایی در 
سن ۹۰سالگی را تایید کرده است. 
او در توضیحات بیشــتری گفت: 
آقــای میرزایی صبح  یکشــنبه  
۲۲خــرداد مــاه در بیمارســتان 
درگذشــت. مراسم تشــییع پیکر 
ایشــان چهارشنبه  ۲۵خرداد برگزار می شــود که جزئیات آن متعاقبا اعلام 
خواهد شد. به گفته رضا قوی فکر، مرحوم میرزایی سال ۱۳۱۱ در خانواده ای 
اصیل زنجانی متولد شــد و دوران تحصیلاتش تا پایان دبیرستان را در این 
شهر گذراند و سپس به تهران آمد. قوی فکر با یادآوری اینکه محسن میرزایی 
از نخستین افرادی است که روزنامه نگاری را به صورت آکادمیک در ایران فرا 
گرفته اســت، در این زمینه خاطرنشان کرد: سال ۱۳۳۵ و قبل از راه اندازی 
دانشکده روزنامه نگاری، روزنامه کیهان دوره یک ساله آموزش روزنامه نگاری 
را برای حدود ۲۰ نفر برگزار کرد که آقای محســن میرزایی، مسعود مهاجر 
و برخی دیگر از روزنامه نگاران باسابقه کشورمان در این دوره شرکت کردند 
و در حقیقت در زمره نخستین افرادی قرار می گیرند که روزنامه نگاری را به 
صورت آکادمیک فرا گرفتند. دبیر انجمن پیشکســوتان مطبوعات در ادامه  
ســخنانش یادآور می شود که محسن میرزایی پس از گذراندن این دوره، در 
ادامه به آمریکا می رود و در زمینــه مارکتینگ و بازاریابی تحصیل می کند 
و ســپس به ایران بازمی گردد. او در زمره نخســتین افــرادی قرار می گیرد 
که بازاریابی و تبلیغات را به صورت مدون و رســمی در کشــورمان اجرایی 
می کند. قوی فکر با اشاره به وجه تاریخ نگاریِ مطبوعاتی مرحوم میرزایی، به 
کتاب هایی که در این زمینه نوشته، پرداخت و از جمله آنها دوجلدی تاریخ 
سیاســی ایران و جهان با عنوان »قرن بیستم« نام برد. به گفته وی؛ محسن 
میرزایی در دهه ۷۰ وارد »روزنامه ایران« شد و از جمله افرادی بود که بخش 
تبلیغات و آگهی های این روزنامه را راه اندازی کرد. این روزنامه نگار باســابقه 
در اواخر عمر چشمانش به شدت ناراحت و تقریبا نابینا بود اما همچنان پای 

ثابت محافل ادبی و روزنامه نگاری بود.

مرتضی نجفی قدسی
روزنامه نگار


